十十十十、、、、聘任聘任聘任聘任、、、、解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况 现聘任的会计师事务所 境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙） 境内会计师事务所报酬（万元） 31 境内会计师事务所审计服务的连续年限 4 境内会计师事务所注册会计师姓名 刘泽波、朱美荣 当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

海南大东海旅游中心股份有限公司   2014年度报告全文

22

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

2014年5月21日，公司召开了第八届董事会第一次会议，决定聘任立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2014年度内部控制审计机构，并获得公司2014年第一次临时股东大会审议通过。期间，共支付内部控制审计机构审计费用8万元。

十一十一十一十一、、、、监事会监事会监事会监事会、、、、独立董事独立董事独立董事独立董事（（（（如适用如适用如适用如适用））））对会计师事务所本报告期对会计师事务所本报告期对会计师事务所本报告期对会计师事务所本报告期“非标准审计报告非标准审计报告非标准审计报告非标准审计报告”的说明的说明的说明的说明

□ 适用 √ 不适用

十二十二十二十二、、、、处罚及整改情况处罚及整改情况处罚及整改情况处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三十三十三十三、、、、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四十四十四十四、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五十五十五十五、、、、公司子公司重要事项公司子公司重要事项公司子公司重要事项公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六十六十六十六、、、、公司发行公司债券的情况公司发行公司债券的情况公司发行公司债券的情况公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

海南大东海旅游中心股份有限公司   2014年度报告全文

23

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东股份变动及股东股份变动及股东股份变动及股东情况情况情况情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

1、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况 单位：股 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例
发行新股

送股
公积金转股

其他 小计 数量 比例 一、有限售条件股份 16,529,200 4.54%   -994,000 -994,000 15,535,200 4.27%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,953,400 1.09%   -924,000 -924,000 3,029,400 0.83%

3、其他内资持股 12,575,800 3.45%   -70,000 -70,000 12,505,800 3.44% 其中：境内法人持股 12,373,800 3.40%   0 0 12,373,800 3.40%  境内自然人持股 202,000 0.05%   -70,000 -70,000 132,000 0.04% 二、无限售条件股份 347,570,800 95.46%   994,000 994,000 348,564,800 95.73%

1、人民币普通股 259,570,800 71.29%   994,000 994,000 260,564,800 71.56%

  2、境内上市的外资股 88,000,000 24.17%   0 0 88,000,000 24.17% 三、股份总数 364,100,000 100.00%   364,100,000 100.00% 股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用  公司股权分置改革后续工作过程中，按照相关规定要求办理解除限售以及部分股东办理偿还代垫等，致使公司股份在本报告期内股份结构发生了变化，但是总股本不变。 股份变动的批准情况 □ 适用 √ 不适用  股份变动的过户情况 □ 适用 √ 不适用  股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响 □ 适用 √ 不适用  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容 □ 适用 √ 不适用

2、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况 √ 适用 □ 不适用  单位：股

海南大东海旅游中心股份有限公司   2014年度报告全文

24

股东名称
期初限售股数

本期解除限售股数

本期增加限售股数

期末限售股数
限售原因 解除限售日期 洋浦通融投资管理咨询有限公司 4,420,800 0 0 4,420,800 股改法定承诺 办理相关解限手续后 三亚市中兴发展公司 2,541,000 0 0 2,541,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 三亚不动产估价所 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南港澳国际贸易发展有限公司 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海口东方城市信用社 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 交通银行股份有限公司海南省分行 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 广州东湛实业有限公司 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 沈阳金安实业总公司 831,600 0 0 831,600 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南大东海旅游公司 739,200 0 0 739,200 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南东大海洋运输公司 660,000 0 0 660,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南国际投资有限公司广州公司 660,000 0 0 660,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 南方工贸总公司 660,000 0 0 660,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 北京雪丽服装服饰有限公司 132,000 0 0 132,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 肖铁风 132,000 0 0 132,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 三亚万利建材销售部 92,400 0 0 92,400 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南省农垦三亚木材厂 46,200 0 0 46,200 股改法定承诺 办理相关解限手续后 陶福民 70,000 70,000 0 0 - - 海南中金工贸公司 924,000 924,000 0 0 - - 合计 16,529,200 994,000 0 15,535,200 -- --